
 

  

 

ЧĂВАШ PЕСПУБЛИКИН 

ВĚРЕНӲ МИНИСТЕРСТВИ  

 

 МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ     

ПРИКАЗ 

30.08.2024             1127 № 
Шупашкар хули  

 ПРИКАЗ 

30.08.2024              № 1127 
г. Чебоксары 

 

 

О проведении школьного этапа 

региональных олимпиад школьников по 

национальным языкам и культуре 

родного края в 2024-2025 учебном году 

 

 

В целях выявления и развития у обучающихся общеобразовательных 

организаций Чувашской Республики творческих способностей и интереса к 

научным знаниям, формирования положительной мотивации, устойчивого 

интереса учащихся к изучению родных языков и литературы, истории и культуры 

родного края, развития региональной системы выявления и поддержки одаренных 

детей, в соответствии с Положением о региональной олимпиаде школьников  

(далее – Положение), утвержденным приказом Минобразования Чувашии  

от 7 сентября 2023 г. № 1925 п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в сентябре-октябре 2024 г. школьный этап региональных 

олимпиад школьников по национальным языкам и культуре родного края (далее – 

региональные олимпиады) во всех муниципальных округах и городских округах 

Чувашской Республики в соответствии с Положением.  

2. Определить Государственное автономное нетиповое образовательное 

учреждение Чувашской Республики «Центр по выявлению, поддержке и развитию 

способностей и талантов у детей и молодежи «Эткер» Министерства образования 

Чувашской Республики (О.Н. Тарасенко) в качестве организации, осуществляющей 

информационное и организационно-методическое сопровождение региональных 

олимпиад. 

3. Органам управления образованием муниципальных округов и 

городских округов Чувашской Республики: 

3.1. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа региональных 

олимпиад в условиях информационной безопасности и объективности процедур 

проведения и оценки работ участников по заданиям и требованиям к проведению, 

составленными муниципальными предметно-методическими комиссиями, и 

действующими на момент проведения олимпиад санитарно-эпидемиологическими 

требованиями к условиям и организации обучения в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования. 

3.2. Обеспечить возможность реализации права каждого желающего 

обучающегося на участие в олимпиаде. 

3.3. Обеспечить формирование персонализированных результатов, 

проведение разбора заданий и решений, апелляции, объявление итоговых 

результатов, награждение победителей и призеров школьного этапа региональных 



2 

 

олимпиад, определение проходного балла для участия в муниципальном этапе 

региональных олимпиад. 

3.4. Обеспечить своевременное подведение итогов школьного этапа 

региональных олимпиад и предоставление в ГАНОУ «Центр одаренных детей и 

молодежи «Эткер» Минобразования Чувашии итоговых форм отчетности 

проведения школьного этапа региональных олимпиад. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого 

заместителя министра А.А Буданцову. 

 

 

Министр                                                             Д.А. Захаров 

 

 

 


